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Pistolet bojowy  CZ 100 – kaliber 9 x 19 Para

  

     Niedawno,  podczas  pobytu na strzelnicy, w dłoni jednego  z obecnych  strzelców,
zauważyłem   rzadk
o spotykany 
pistolet, czeski CZ 100. Znam tę broń,  kilka lat temu
 
miałem możliwość z niej strzelać i poznać ją bliżej.
 
Tym razem również skorzystałem
 
z okazji
 
i dzięki uprzejmości właściciela wystrzeliłem
 
kilka 
magazynków. Zdecydowana większość zainteresowanych tematem, z wyrobami Ceskiej
Zbrojovki, kojarzy
 
głównie
 
pistolety CZ 75
 
lub CZ 82/83, pistolety CZ 100 czy CZ 110 zawsze stały w cieniu swoich starszych braci.

      

     Do połowy lat 90-tych, w zakładach  Ceskiej Zbrojovki  produkowano wyłącznie broń krótką
wykonaną ze stali, ewentualnie w konfiguracji
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ze szkieletem z metali lekkich.
W tym czasie Polimer w konstruowaniu broni był już wszechobecny, jedynie włoska Beretta
 
i
 
Ceska Zbrojovka, ostatnie wielkie zbrojownie, opierały się przed wdrożeniem do produkcji broni
z
 
tworzywowym szkieletem. W 1995 roku,
 
konstruktorzy zakładów CZ przedstawili nowy pistolet bojowy, broń całkowicie inną, opartą na
konstrukcji dotychczas nie stosowanej w zakładach CZUB. CZ 100, bo taką nazwę otrzymał
nowy pistolet ma kompaktowe wymiary, jego długość wynosi
 
177 mm, wysokość 130 mm, szerokość 31 mm. Waga z pustym magazynkiem wynosi 665
gramów, pistolet załadowany
 
waży 821 gramów. 

CZ 100 posiada zamek wykonany ze stali i szkielet z tworzywa sztucznego, wzmocnionego  wst
awkami stalowymi. Działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy, ryglowany jest przez
przekoszenie lufy, ale w odróżnieniu od modeli serii 75-ek, ryglowany jest
 
nie pierścieniami,
 
a nasadą powiększonej komory nabojowej w oknie wyrzutowym łusek. Pistolet posiada
mechanizm spustowy DAO 
(tylko podwójnego działania ), siła spustu wynosi 27-35 niutonów. Kolejną różnicą w stosunku
 
do 75-tek, jest 
bijnikowy mechanizm uderzeniowy. Do odpalenia naboju służy masywna iglica, napędzana
własną sprężyną uderzeniową. CZ 100 wyposażony jest w wewnętrzną
 
samoczynną blokadę iglicy. Blokada unieruchamia iglicę i uniemożliwia jej samoczynne
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zadziałanie, jest ona stale włączona. Zwolnienie blokady następuję
 
za pomocą wewnętrznej dźwigni, w wyniku nacisku na spust, całkowite odblokowanie następuje
 
poprzez nacisk na spust w ostatnich milimetrach
 
jego drogi, tuż przed oddaniem strzału. Jest to jedyne zabezpieczenie broni przed strzałem
przypadkowym. Pistolet ma 
kutą na zimno lufę o długości 98 mm. Na zamku zamontowane są stale przyrządy celownicze,
ustawione na 25 metrów. Szczerbinę można przesuwać w poziomie.
 
Pistolet z którego strzelałem, na muszce posiadał
 
kropkę oraz obwódkę na szczerbinie, podobno są też modele broni
 
z
 
naniesionymi trzema kropkami , jednej na muszce i dwóch na szczerbinie. Na rynek
amerykański CZ100 produkowany jest z regulowanymi przyrządami
 
celowniczymi. W przedniej i tylnej części zamka obustronnie wykonane są szerokie wyżłobienia
służące do przeładowania broni, tuż za wycięciem
 
na okno wyrzutowe, znajduje się występ, 
który służy do awaryjnego przeładowania broni jedną ręką. W sytuacji ekstremalnej, kiedy z
różnych przyczyn nie możemy użyć
 
obu rąk, wystarczy 
wówczas oprzeć 
ten występ o krawędź stołu, klamrę paska lub inny przedmiot i pchnąć
 
broń do przodu. Szkielet jak już wspomniałem wykonany
 
jest z tworzywa polimerowego. 
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Integralny kabłąk jest sporych rozmiarów, ułatwia to strzelanie w rękawicach. Po lewej stronie w
górnej tylnej części szkieletu, znajdują się dwa  wgłębienia  w których umiejscowione są : dźwig
nia rygla demontażowego, który również spełnia rolę łącznika
 
oraz dźwignia  zaczepu zamkowego. W dolnej części kabłąka, tuż przy chwycie,
 
znajduje się przycisk zwalniacza magazynka. W przedniej, dolnej części szkieletu, znajduje się
szyna do montażu wskaźnika laserowego lub latarki taktycznej. Pistolet zasilany jest z
metalowych
 
magazynków pudełkowych o pojemności 13 nabojów 9 mm Parabellum,
 
14-sty nabój można załadować bezpośrednio do komory nabojowej.
 W
ten sposób, można
bezpiecznie nosić broń gotową do natychmiastowego użycia,
 
podobnie jak  pistolety Glock. Oczywiście taka metoda noszenia broni, dotyczy tylko
doświadczonych
 
i dobrze wyszkolonych użytkowników broni palnej. Pistolet posiada zwartą
 
sylwetkę, zamek i szkielet ma wygładzone krawędzie, co
 
czyni go mniej podatnym
 
na zaczepienie podczas szybkiego dobywania
 
spod wierzchniego okrycia. 
 
Kompaktowe wymiary i
 
stosunkowo mała waga, czynią pistolet mniej uciążliwy przy długotrwałym noszeniu.
 
Jest to poręczna broń, chwyt jest dobrze ukształtowany. Celność broni na dystansach średnich,
 
określiłbym jako dobrą, zupełnie wystarczającą w zastosowaniach bojowych, chociaż z mojego
H&K USP Compact uzyskuję znacznie lepsze wyniki. Pistolety CZ 100, nie zyskały takiej
popularności jak  modele CZ 75, w Europie nie są zbyt chętnie kupowane.
 
Większą popularnością cieszą się w USA.Ceska Zbrojovka
 
produkuje również wersję CZ 100 z mechanizmem spustowym
 
SA/DA, nosi ona oznaczenie CZ 110. Pistolety CZ100 i CZ 110 produkowane sa również w
kalibrze .40 S&W. Z racji swoich walorów użytkowych, spełnią dobrze swoja rolę w charakterze
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broni do ochrony osobistej i skrytego noszenia. W strzelectwie sportowym...raczej zastosowania
 nie znajdą, do konkurencji precyzyjnych ISSF są za mało celne, do IPSC z kolei też nie za
bardzo się nadają, z uwagi na  umiarkowaną pojemność magazynka, widzę je jedynie  w klasie
fabrycznej IDPA. Broń tą sprowadzają do Polski dwie firmy, warszawska K. Szustera i Hubertus
z Białegostoku, jest ona stosunkowo tania, można
 
ją kupić za nieco ponad 1600 pln.

  

Zbyszek
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